
Contacto

Teléfono 980570139
Correo Electrónico secretaria@ayunmorales.com

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13
(49190) Morales del Vino España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 97/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2023
a las 15:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Morales del Vino
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moralesdelvino.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RNSFQKmkaNouf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de conductos de fibrocemento en la Red de abastecimiento

Valor estimado del contrato 78.170 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.170 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.603,3 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
Del 27/02/2023 durante 70 Día(s)

Observaciones: La duración prevista es de 10 semanas siendo este el tiempo estipulado para una ejecución
correcta de la obra.(La fecha de inicio es una previsión).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

En Pontejos El Caño, Federico Requejo, en Morales del Vino Calle La Cruz y San Salvador
(49190) Morales del Vino y Pontejos España

Haber sido la empresa licitadora con la oferta mejor valorada de acuerdo con los criterios de adjudicación previstos en
el PCAP, con la argumentación y valoración detallada en las correspondientes actas de la unidad técnica de apoyo al
Órgano de Contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.moralesdelvino.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RNSFQKmkaNouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 980570139
Correo Electrónico tecnico@ayunmorales.com

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13
(49190) Morales del Vino España

Contacto

Teléfono 980570139
Correo Electrónico tecnico@ayunmorales.com

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13
(49190) Morales del Vino España

Contacto

Teléfono 980570139
Correo Electrónico tecnico@ayunmorales.com

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13
(49190) Morales del Vino España

Precio de la oferta más baja 64.603,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.603,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

EXFAMEX, S.L.
NIF B49160567
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.603,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.170 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta recibida acorde con relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 03/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará en los términos previstos en la Clausula décimo séptima
del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Morales del Vino
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moralesdelvino.es/

Presentación de recursos

Morales del Vino
Sitio Web http://www.moralesdelvino.es/

Arbitraje

Morales del Vino
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moralesdelvino.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

http://www.moralesdelvino.es/
http://www.moralesdelvino.es/
http://www.moralesdelvino.es/


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13
(49190) Morales del Vino España

Apertura y valoracion documentación

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 21/02/2023 a las 11:00 horas
Apertura y valoración sobre unico

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Accesorios necesarios en tuberia de polietileno para acometidas de latón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18.75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Collarines de acometidas, valvulas de compuertas, bridas, codos,enlaces,uniones,hidrantes,bocas de riego y resto
de materiales de fundición dúctil

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18.75Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia con la Administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11.25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 



: 22.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Valvulas de esfera anti hielo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18.75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rlsYRAV0Jn6iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010506598 |  2023-486307 | vie, 03 mar 2023 15:22:58:661 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92539687394724529066900602654600462494 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rlsYRAV0Jn6iEJrVRqloyA%3D%3D

